



U.O.C. Acquisti ed Appalti – U.O.S. P.A.C.

Legnano, 23 gennaio 2020

PROCEDURA APERTA TELEMATICA MULTILOTTO, EX ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 SMI, PER L'ASSEGNAZIONE DELLA FORNITURA QUINQUENNALE DI SISTEMI ANALITICI PER LA DIAGNOSTICA DELLE PATOLOGIE AUTOIMMUNI OCCORRENTI ALLA U.O.C. LABORATORIO ANALISI.

CHIARIMENTO N. 2

Sono pervenuti quesiti relativamente alla procedura in oggetto, di seguito riportati con le relative risposte:

Domanda 1: A pag. 12 del capitolato si richiede di indicare in offerta il "costo annuo di noleggio per ogni singola apparecchiatura offerta".

Ad esempio offriamo n. 1 sistema strumentale composto da n. 4 "moduli". Dobbiamo quindi indicare 4 prezzi di noleggio distinti e verranno fatturati n. 4 canoni divisi?

Oppure possiamo mettere una sola cifra complessiva per il noleggio che sarà quella del canone unico del sistema proposto, così come verrà fatturata (indicando nello specifico i modelli proposti)?

Risposta 1: Occorre indicare, preferibilmente, il costo annuo di noleggio del sistema strumentale offerto, descrivendone la composizione.

Domanda 2: Facciamo presente, per quanto di nostro interesse, che essendo l'aggiudicazione dei due lotti (1 e 2) separata e indipendente, potendosi avere due aggiudicatari differenti come riportato a pagina 2 del Vostro Capitolato d'Oneri, quanto il Capitolato Tecnico, a pagina 9 dell'Allegato 6, recita che "Le spese di interfacciamento con il Middleware saranno a carico dell'aggiudicatario" di fatto determina che il partecipante/aggiudicatario del LOTTO 1 assuma una posizione dominante rispetto agli altri partecipanti.

Inoltre, stante così le cose, è impossibile per gli Operatori Economici conoscere preventivamente il costo relativo all'interfacciamento per il Lotto 2 rendendo in tal modo impossibile la formulazione dell'offerta economica.

Risposta 2: Si rimanda alla Risposta 3 d) del Chiarimento 1.

Domanda 3: in riferimento alla risposta alla domanda 8 del chiarimento N.1 del 20/01/20, si chiede se per il test opzionale "Anti-DFS70", qualora non offerto da un partecipante alla gara, si procederà sommando il valore del maggior prezzo offerto dagli altri concorrenti per lo stesso test.

Nel caso di risposta affermativa, si chiede pertanto se le ditte che hanno possibilità di offrire l'Anti-DFS70 debbano completare il riferimento 24 del "Dettaglio offerta economica – allegato 7".

Risposta 3: Si rimanda alla risposta 8 del Chiarimento 1.

Domanda 4: In riferimento alla Risposta 5 dei Chiarimenti n. 1 del 20/01/2020 chiediamo la seguente precisazione:

a) sul Modulo di Autocertificazione a pag. 6 Sez. III punto 14 è stata rettificata una frase come da pag. 2 dei Chiarimenti, riguardo al punto "14.2". Dobbiamo quindi correggerla anche sul modulo di autocertificazione riportando testuali parole?

b) E' corretto che si parli di "fatturato globale" riferendosi al punto 14.2 che sarebbe invece il "fatturato del settore di attività oggetto dell'appalto"? Si chiede cortesemente di chiarire.

Risposta 4:

a) non è necessario.

b) il concorrente deve indicare il fatturato globale conseguito negli ultimi 3 esercizi disponibili al punto 14.1 del Mod. 1 di autocertificazione

Al punto 14.2 del Mod. 1 di autocertificazione non si parla di fatturato globale ma di fatturato nel settore di attività oggetto dell'appalto, conseguito negli ultimi 3 esercizi disponibili.

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
dott. Giustina Pacifico

Responsabile Unico del procedimento: dott. Giustina Pacifico
Referente della pratica: Donatella Crespi
tel. 0331/449.255 - 256 – 567 Telefax 0331/449.566
e-mail: acquistiappalti@asst-ovestmi.it
mail pec: acquistiappalti@pec.asst-ovestmi.it

Sede: Via Papa Giovanni Paolo II – C.P. 3 - 20025 Legnano - Tel. 0331 449111 - Fax 0331 595275 -Codice Fiscale e Partita IVA 09319650967